

УХВАЛА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

22 грудня 2023 року

Жовтневий районний суд
м. Дніпропетровська

У складі: головуючого судді – Федорішева С.С.,
за участі: секретаря судового засідання – Максимової О.В.,
слідчого – Сокола В.А.,
захисника – Борноволокова В.М.,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська у м. Дніпрі клопотання старшого слідчого в особливо важливих справах слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Сокола В.А. про здійсненні спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023050000004714, внесеному до ЄРДР 18.12.2023 за підозрою Кантаровської І.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, -

ВСТАНОВИВ:

Слідчий звернувся до суду із вищевказаним клопотанням.

В обґрунтування заявленого клопотання слідчий посилався на те, що у не встановлений період часу, але не пізніше 08:00 години 23.09.2022, Кантаровська І.В., діючи умисно, з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, перебуваючи за вищевказаною адресою розташування ДВК № 5 ТВК № 6, прийняла участь у підготовці приміщення для голосування на референдумі, видачі бланків бюлетенів, отриманих від нестановлених представників т. зв. «ЦВК ДНР» (досудове розслідування стосовно котрих триває) членам комісії.

У подальшому, Кантаровська І.В. діючи умисно, із вищевказаною злочинною метою, за попередньою змовою групою осіб, у період з 08:00 години 23.09.2022 до 18:00 години 27.09.2022, будучи секретарем ДВК № 5 ТВК № 6, перебуваючи на території Ворошиловського району м. Донецька, за вищевказаною адресою розташування ДВК № 5 ТВК № 6, прийняла участь у проведенні голосування на вищевказаному референдумі серед місцевих жителів, шляхом перевірки у голосуючих осіб документів, що посвідчують особу, звірки їх із списками виборців, видачі їм бланку бюлетеня для голосування.

Після завершення голосування, діючи умисно, із вищевказаною злочинною метою, за попередньою змовою групою осіб, Кантаровська І.В., перебуваючи на території Ворошиловського району м. Донецька, за адресою розташування ДВК № 5 ТВК № 6, після 18:00 години 27.09.2022, разом із іншими учасниками ДВК № 5 ТВК № 6 здійснила підрахунок заповнених бюлетенів, за результатом якого комісією складено, а Кантаровською І.В. як секретарем ДВК, підписано протокол за результатами голосування, який у подальшому разом із бюлетенями передано до ТВК № 6 ЦВК ДНР.

Таким чином у вчиненні умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, та в участі в організації незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, за попередньою змовою групою осіб, тобто у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, за викладених обставин обґрунтовано підозрюється Кантаровську Ірину Валеріївну, 26.04.1976 року народження, громадянку України, уродженку м. Донецьк Донецької області, раніше не судиму, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, вул.

У зв'язку зі збройною агресією Російської Федерації, воєнним станом в Україні, захопленням м. Донецька Донецької області та проведенням бойових дій, беручи до уваги те, що існують достатні підстави вважати, що Кантаровська І.В. перебуває на тимчасово окупованій території України та обґрунтовану неможливість вручити повістку про виклик особи, з дотриманням вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, в газеті «Урядовий кур'єр», яка є засобом масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора опубліковано повістку про виклик підозрюваної на 18.12.2023, 19.12.2023, 20.12.2023 з 09:00 до 18:00, за зазначеною в повістці адресою для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022050000005043 від 23.09.2022.

Жодного разу у призначений час підозрювана у призначене місце не з'явилася, про неможливість та причини неприбуття не повідомила.

18.12.2023 постановою прокурора матеріали досудового розслідування стосовно підозрюваної Кантаровської І.В. виділене в окреме кримінальне провадження № 22023050000004714.

Враховуючи наведені вище обставини, слідчим за погодженням з прокурором 14.12.2023, у дотриманням вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Кантаровську І.В. повідомлено про підозру у скоєнні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Таким чином 14.12.2023 у вказаному кримінальному провадженні Кантаровська І.В. набула статусу підозрюваної у скоєнні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто у вчиненні умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб та в участі в організації незаконного референдуму, на тимчасово окупованій території, за попередньою змовою групою осіб.



Окрім того, з метою додержання права на захист підозрюваної, принципу змагальності сторін, а також те, що у кримінальному провадженні отримано достатні докази для звернення до слідчого судді із клопотанням про здійснення спеціального досудового розслідування, підозрюваному призначено захисника адвоката Борноволокова В.М., котрому, відповідно до ст. 111, 135, 278 КПК України, вручено письмові повідомлення про підозру, а також повістки про виклик зазначеної особи.

Так, 20.12.2023 підозрювану оголошено у розшук, проведення якого доручено ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях.

Слідчий у судовому засіданні клопотання підтримав, на його задоволенні наполягав.

Захисник у судовому засіданні просив вирішити клопотання на розсуд суду.

Згідно із ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (непритуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Відповідно до ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» від 15.04.2014 № 1207-VII передбачено, що ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (непритуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, та оголошення його у розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження в порядку, передбаченому Кримінальним процесуальним кодексом України, з особливостями, встановленими цим Законом.

Згідно з ч. 2 ст. 297-1 КПК України, спеціальне досудове розслідування здійснюється на підставі ухвали слідчого судді у кримінальному провадженні щодо злочинів, передбачених статтями в тому числі ст. 111-1 Кримінального кодексу України, стосовно підозрюваного, крім неповнолітнього, який переховується від органів слідства та суду на тимчасово окупованій території України, на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, з метою ухилення від кримінальної відповідальності та/або оголошений у міжнародний розшук.

Здійснення спеціального досудового розслідування щодо інших злочинів не допускається, крім випадків, коли злочини вчинені особами, які переховуються від органів слідства та суду на тимчасово окупованій території України, на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, з метою ухилення від кримінальної відповідальності та/або оголошені у міжнародний розшук, та розслідуються в одному кримінальному провадженні із злочинами, зазначеними у цій частині, а виділення матеріалів щодо них може негативно вплинути на повноту досудового розслідування та судового розгляду.

Крім того, ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» від 15.04.2014 року № 1207-VII встановлено, що порядок вручення повістки про виклик особи, стосовно якої існують достатні підстави вважати, що така особа виїхала та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, а також правові наслідки ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (непритуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який виїхав та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, визначаються Кримінальним процесуальним кодексом України.

Таким чином, наявні достатні підстави для проведення у кримінальному провадженні № 22023050000004714, внесеному до ЄРДР 18.12.2023 за підозрою Кантаровської І.В. спеціального досудового розслідування кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Вислухавши думку учасників судового провадження, а також дослідивши матеріали клопотання, суд вважає клопотання обґрунтованим та таким, що підлягає задоволенню, оскільки за сукупністю обставин та наявних в матеріалах кримінального провадження доказів, є всі підстави для здійснення спеціального досудового розслідування.

На підставі викладеного та керуючись ст.ст. 297-1, 297-2, 297-3, 297-4, 297-5 КПК України, -

ПОСТАНОВИВ:

Клопотання задовольнити.

Надати дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно Кантаровської Ірини Валеріївни, 26.04.1976 року народження, підозрюваної у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Ухвала слідчого судді оскарженню не підлягає.

Суддя



С.С. Федорішев

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ
Секретар
судового засідання